
UCHWAŁA NR LVI/495/2018
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez Gminę Drezdenko publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 52 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 poz. 2203) Rada Miejska 
w Drezdenku uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których 
organem prowadzącym jest Gmina Drezdenko, wychowanie i opieka są bezpłatne w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Drezdenko w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie dla dzieci objętych wychowanim przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest odpłatne.

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie 
wynosi 1 zł za godzinę zajęć.

§ 3. Traci moc  Uchwała nr XXXV/323/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 grudnia 2016 r 
w sprawie zmiany uchwały NR  LII/395/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 czerwca 2014 r. 
w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę 
Drezdenko.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: AD6EB943-664C-4824-977D-388DCEF4A7EC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o
finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), zgodnie z którym rada gminy
określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą
6 lat, w  prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym
w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe (art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy: „zapewnia bezpłatne
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż
5 godzin dziennie”); Przedmiotowe zasady do tej pory uregulowane były w uchwale Nr
LII/395/2014 Rady miejskiej w Drezdenku z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zasad odpłatności
za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Drezdenko oraz
Uchwała nr XXXV/323/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 grudnia 2016 r w sprawie
zmiany uchwały NR LII/395/2014 Rady miejskiej w Drezdenku z dnia 26 czerwca 2014 r. w
sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez
Gminę Drezdenko – podjętej na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty. Powyższe
przepisy zostały uchylone poprzez art. 80 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). Zmiana weszła w życie 1
stycznia 2018 r.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe.

Id: AD6EB943-664C-4824-977D-388DCEF4A7EC. Podpisany Strona 1




